Inclusão dos Hospitais Universitários Federais da Universidade Federal de
Roraima e da Universidade Federal do Rio de Janeiro no 3º Ciclo do Programa de Iniciação Científica da Empresa
Brasileira de Serviços Hospitalares (PIC/Ebserh), com a suplementação de recursos ao TED Nº 952057/2023 no
valor de R$ 264.600,00 (duzentos e sessenta e quatro mil e seiscentos reais), e ajustes do cronograma de execução
do Programa.

4. OBRIGAÇÕES E COMPETÊNCIAS DOS PARTÍCIPES

4.1. Unidade Descentralizadora

I - analisar e aprovar a descentralização de créditos;
II - analisar, aprovar e acompanhar a execução do Plano de Trabalho;

[...]

O prazo de vigência deste Termo de Execução Descentralizada será de 27 (vinte e sete) meses, contados a partir da
data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com o disposto no art. 10 do Decreto nº 10.426, de 2020.

Início: dezembro/2023                                        Fim: março/ 2026

6. VALOR DO TED:

TED INICIAL:R$ 3.254.580,00 (três milhões, duzentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e oitenta reais)

DO SEGUNDO TERMO ADITIVO: R$ 264.600,00 (duzentos e sessenta e quatro mil e seiscentos reais)

TOTAL: 3.519.180,00  (três milhões, quinhentos e dezenove mil, cento e oitenta reais)

7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

12.364.5013.20GK.0001 Fomento às Ações de Graduação, Pós-Graduação, Ensino, Pesquisa e Extensão – Nacional

8. BENS REMANESCENTES

O Objeto do Termo de Execução Descentralizada contempla a aquisição, produção ou construção de bens?